Г7

Кемеровская область-Кузбасс
Администрация Тисульского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От -, Л.0'6 "1 .0Ц  _

пгт. Тисуль

Об установлении родительской платы за содержания обучающихся детей и
проживающих в интернате МАОУ Тисульской СОШ № 1

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Тисульский муниципальный
округ Кемеровской области-Кузбасса», для исполнения требований Постановления
Правительства РФ от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в государственную
программу Российской Федерации «Развитие образования», в целях обеспечения права на
получение бесплатного общего образования в виде предоставления жилых помещений,
содержания в интернате МАОУ Тисульской СОШ № 1:

1. Установить с 01.01.2023 ежемесячную родительскую плату за содержание
обучающихся детей и проживающих в интернате МАОУ Тисульская СОШ № 1 -  4 660
(четыре тысячи шестьсот шестьдесят) рублей.

2. Признать утратившим силу Распоряжение администрации Тисульского
муниципального округа от 30.12.2021 № 1183-р «Об установлении размера родительской
платы за содержание обучающихся детей и проживающих в интернате МАОУ Тисульской
СОШ № 1».

3. Начальнику финансового управления по Тисульскому муниципальному округу
Степченко Л.Г. профинансировать расходы в соответствии с муниципальной программой
«Развитие системы образования Тисульского муниципального округа на 2023- 2025
годы».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы

Тисульского муниципального округа по социальным вопросам Городилову О.В.

Глава Тисульского
муниципального округа

Главный специалист отдела
по правовым вопросам и жилищной политике В.В. Мустакимов

исполнитель: Журавлева Л.В.
тел. (8384-47)2-17 39